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Om enkäten 

Under våren 2024 genomförs en åtgärdsvalsstudie i dialogform 

angående utformningen av framtida verksamhet i lokalerna där Lugnets 

vård- och omsorgsboende tidigare bedrevs. Alla boende i 

lokalsamtalsområdet Broaryd, Gryteryd bjöds in till 

enkätundersökningen via brevutskick. Det fanns möjlighet att svara på 

enkäten både digitalt och på papper och svarstiden var ungefär en 

månad.  

Totalt inkom 150 svar vilket innebär en genomsnittlig svarsfrekvens på 16 %. 

Unga 0-17 år är underrepresenterade (3 % svarsfrekvens) och personer 30-

45 år är överrepresenterade (30 % svarsfrekvens). Övriga åldersgrupper har 

en svarsfrekvens på mellan 15-19 %. I denna rapport finns en 

sammanställning av inkomna svar. I sammanställningen förekommer både 

statistik, sammanfattande text och direkta citat hämtade från enkätsvaren. 

Fokus i sammanställningen har varit att visa på bredden och variationen i de 

åsikter som uttrycks.   

Vilken verksamhet ser du störst behov av i Lugnet? 

 

En stor andel av de som svarat på enkäten och skrivit fritextsvar uttrycker 

besvikelse över nedläggningen av lugnets vård- och omsorgsboende. 

Verksamheten har varit uppskattad och bidragit med arbetstillfällen på orten. 

Flera uttrycker sorg över att inte kunna flytta till Lugnet som gamla. Den 

öppna lunchserveringen som möjliggjordes av Lugnets vård och 

omsorgsboende var viktig för en grupp pensionärer som nyttjade den.  

Flera uttrycker en känsla av att kommunen monterar ner Broaryd, förstör 

det som fungerar och inte agerar på problem utan stora påtryckningar. 
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Besvikelse finns över styrande politikers vallöften som inte infriats. 

Besvikelse över brist på dialog och förvarning inför nedläggningsbeslutet.   

Även om det finns många som också är positiva till nya verksamheter, bättre 

förskola m.m. så anser många att nedläggningen av Lugnet är ett för högt pris 

att betala för det.  

Citat från fritextsvar angående behov av verksamhet 

”Med tanke på att ni skriver: ”Lugnet ska utvecklas till bostäder, förskola 

och samlingslokal med visst servicestöd.” har ni ju redan bestämt vad 

lokalerna ska användas till. Att ni la ner kommunens vackraste och mycket 

omtyckta äldreboende känns som ett stort svek.” 

”Jag tror att det finns ett behov utav att ha ett äldreboende i Broaryd, det är 

såpass många som uppskattar det och tror det varit ett av dem bästa 

äldreboende i kommunen. Jag har själv praoat där och trivdes, man märkte 

att de äldre trivdes att vara där och man blev väl bemött utav personalen 

som fanns där. Skulle det inte vara möjligt med någon typ av boende så 

skulle jag vilja ha någon typ av lokal där ungdomar kan hänga och umgås 

något som är brist på i Broaryd. Det finns få platser där vi ungdomar faktiskt 

kan hänga och umgås , särskilt på vintern. Bostäder kan man även se att det 

är brist på så tror det hade varit bra om lägenheter osv byggs.” 

”Återställ det till ålderdomshem som det var innan. Några bostäder är det 

ingen som vill bo i precis bredvid skola och förskola. Någon förskola passar 

inte heller. Just nu så renoveras den gamla förskolan och alla barn och 

förskollärare väntar på att flytta in där igen. Så varför skulle man då göra 

förskola av Lugnet när man precis har renoverat nya fräscha lokaler i den 

gamla förskolan?” 

”Lugnet har varit en så fin plats för de äldre att bo på. Det bästa hade varit 

att behålla det som det var och istället byggt ut så att fler äldre hade fått 

möjlighet att komma så nära naturen och vattnet. Om den möjlighet inte 

finns tycker jag att förskolan är fin där och det skulle även vara trevligt med 

något ställe för ungdomar att mötas på som en fritidsgård.” 

”Att inte lägga ner andra platser för att ”utveckla” Broaryd. För ni får bara 

saker att dö när man lägger ner ställen för att skapa mer lokaler.” 

”En önskan om att politiker i Gislaveds kommun ska börja lyssna mer och 

prata mindre. Så sent som två veckor före senaste valet var alla partier på 

plats på Broarydsdagen och inte ett ord de sa var sant! Uselt” 

 

  



Gislaveds kommun Sammanställning av enkätsvar Utveckling Broaryd 

 

 5 [11]  

Åsikter om bostäder 

Nedan diagram anger antal svarande för varje alternativ. Endast ett alternativ 

var möjligt. Majoriteten tycker att bostäder för äldre är viktigast att bygga. 

Många nämner även att det råder brist på bostäder för barnfamiljer och/eller 

att det behövs bostäder som vänder sig till flera målgrupper.    

Vilken typ av bostäder behövs framförallt i Broaryd? 

 

Vilken boendeform behövs? 
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Skulle du vilja bo på Lugnet? 

 

Många förknippar Lugnet med en plats för äldre människor. 

Trygghetsbostäder och olika typer av servicebostäder nämns av flera. Lugnet 

ses som en plats att flytta till när livet förändras och man av olika anledningar 

inte vill bo kvar i sitt hus.  

Många trycker på vikten av service i anslutning till boendet om det ska vara 

attraktivt för äldre att bo där. Service som nämns är matservering, sociala 

aktiviteter, gemensamhetsutrymmen och möjlighet till hjälp med exempelvis 

tvätt och städ. Även omvårdnad, omsorg m.m. som förknippas med särskilt 

boende nämns av många. 

Det finns också flera som anser att Lugnet ligger för långt från affären, 

kollektivtrafik och annan service och att det saknas trygghet på platsen vilket 

gör den mindre attraktiv som boende.   

Ett annat perspektiv som lyfts är att tänka på trafiksituationen och 

utformningen av utemiljön för att olika verksamheter inte ska störa 

varandra.  

Positiva aspekter som nämns är att det är liv och rörelse på platsen i och 

med skola och förskola, att det finns en matsal och det natursköna läget vid 

sjön. Närheten till kyrkan nämns också som något positivt.  

Det finns också röster som tycker att bostäder för personer som 

arbetspendlar och/eller barnfamiljer bör prioriteras i Broaryd.  

Det finns de som tycker att det inte behövs några bostäder eller att Lugnet 

lämpar sig dåligt som en plats för bostäder. 

Citat från fritextsvar angående att bo på Lugnet 

”I Broaryd finns inte tillräckligt med service för den som tex inte har egen 

bil. Lugnet som ett särskilt boende med full service och bemanning var 

fantastiskt, men utan det anser jag att det är bättre för de äldre att bo i våra 

större orter. Det blir lätt ensamt och isolerat att bo Broaryd när du inte kan 

köra bil.” 
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”Det ligger lite avsides i samhället vad gäller mataffären och passar därför ej 

till äldre personer. Sen så bor dom flesta äldre i centrala delarna av 

samhället så det kan bli svårt att träffa andra på dagarna.” 

”Det beror på vilken service jag kan åtnjuta. Om det finns personal på 

boendet, dagverksamhet, tillgång till matsal, hjälp med tvätt och annan 

omvårdnad, så kan det vara aktuellt men finns inte den servicen att tillgå kan 

jag lika gärna bo kvar i nuvarande bostad.” 

”Jobbat där och älskar läget och som sagt lugnet. När man blir äldre vill man 

inte bo på ett stort boende mitt i city utan gärna utanför.” 

”Som gammal känns det väldigt fördelaktigt att få bo nära rörelse och livets 

glädje, våra barn. Att som gammal få tillgång till vällagad energirik mat ifrån 

tillfogande kök är fantastiskt.” 

”Det går inte att välja mellan unga äldre och boende för familjer. Vi behöver 

lite av varje. Här bor många barnfamiljer och är en populär del av 

kommunen att bo på. Många yngre vill stanna. Hjälp till att utveckla boendet 

så att unga och äldre har möjlighet att bo kvar.” 

”De utländska arbetare som nu bor i husvagnar och baracker borde 

erbjudas en högre standard av boenden. Jag vet inte vad som kan konkurrera 

med deras nuvarande” 

Hur ser behovet av en samlingslokal ut i Broaryd? 

Vad gäller behovet pekas mötesplats för unga och seniorer ut tillsammans 

med möteslokaler för föreningar ut som extra viktiga i enkäten. Familjer, 

barn och kulturaktiviteter prioriteras lägre. 
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En större lokal för fester och sociala tillställningar efterfrågas av flera. Det 

behöver finnas ett fullt utrustat kök, toaletter, projektor och internet. 

Matsalen på Lugnet pekas ut som en möjlig samlingslokal. Det finns också de 

som tycker att det inte behövs fler lokaler, det räcker med de som redan 

finns i kyrkans regi. 

Många tycker att det bör finnas ett café på Lugnet och en lunchservering 

som även kan serva företagen på orten. 

Flera efterfrågar en flexibel lokal som går att använda för många olika syften 

och av många olika grupper. Mötesplats för unga nämns av flera. En plats där 

unga kan umgås och utöva sina intressen. Liksom en mötesplats för äldre där 

man kan ses, dricka kaffe och arrangera aktiviteter. 

Ett annat förslag är att bygga ett gym/träningslokal med dusch och bastu. 

Eventuellt i kombination med Tures Terrass.  

Någon tycker att biblioteket borde flytta till Lugnet så att skolan får mer 

plats. Flera efterfrågar utökade öppettider på biblioteket. 

Citat från fritextsvar angående service i anslutning till en 

samlingslokal 

”Plats när alla åldrar träffas. Så stället måste passa till olika åldersgrupper” 

”En lokal som man kan hyra, tex vid större kalas, årsmöten till föreningar, 

kvällsevenemang.” 

”En multi-purpose lokal som kan användas för en rad olika hobbies och 

intressen.” 

”Café där alla åldrar kan mötas.”  

”En samlingslokal med fullt utrustat kök och toaletter som skulle gå att boka 

för olika evenemang och aktiviteter” 

”En fritidsgård skulle vara roligt att ha men jag är osäker om det finns andra 

som skulle gå ditt om det fanns.” 

”Jag är en person som gillar att träna och jag vet många andra även gör det, 

jag tror att ett gym hade varit uppskattat i samhället, där man kan träffas 

tillsammans och träna men även umgås. Då får man in två viktiga saker i ett. 

Jag hade även tyckt att ett rum som en fritidsgård utan personal hade varit 

uppskattat där man skulle kunna ”hyra” eller boka rummet för att sedan få 

en kod för att kunna komma in i lokalen. På så sätt kommer ungdomar 

träffas särskilt dem som inte har någonstans att träffas och umgås.” 

”kommunen borde anlägga en badplats i viken vid lugnet, Tures båthus kan 

användas som omklädningsrum/bastu och man kan sola på altanen utanför!” 

”En värdinna som kan hjälpa äldre med olika vardagsbestyr.” 

”Ni kan inte blanda alla sorters grupper” 
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Vad är viktigt att tänka på när vi planerar nya 

lokaler till förskolan?  

Utemiljön lyfts av flera som viktig att utveckla om förskolan ska vara kvar på 

Lugnet.  

Flera uttrycker att nuvarande temporära lösning med samtliga 

förskoleavdelningar på Lugnet är gynnsam för verksamheten och uppskattad 

av både personal och barn.  

Andra tycker det är onödigt att bygga om Lugnet eftersom nya 

förskolelokaler är planerade i Klockargårdsskolan.  

Många trycker på vikten av långsiktiga, ändamålsenliga lokaler med bra luft 

och miljö. Tilliten till kommunen är låg när det gäller att säkerställa god 

inomhusmiljö. 

Flexibla lokaler under samma tak som kan anpassas till barngruppens storlek 

både över tid och under dagen. Samarbete mellan förskoleavdelningarna och 

med fritids lyfts som förslag. 

Citat från fritextsvar angående förskola 

”Att byggnationen kontrolleras noga (inget fusk)” 

”Att dom inte utgör en hälsorisk för barnen. Detta gäller både med mögel 

och trafiksituationen.” 

”Trafiksäkra parkeringsplatser vid lämning och hämtning samt gott om 

utrymme i inne och ute miljö” 

”Planera för att det kommer att vara både mindre och större barnkullar. 

Möjlighet att dela upp grupperna i mindre grupper.” 

”Att lokalerna blir anpassade till att bedriva en förskola i. Som vi har haft/har 

det nu är vi installerade i mellanstadiets och i äldreboendets gamla lokaler. 

Mer öppna ytor med möjlighet att göra ”rum i rummet”. Inte korridorsytor 

som uppmanar till spring och som är svårmöblerat. Rum till varje avdelning 

som är lämpliga till ateljé-verksamhet med färg, lim och utrymmen till 

pysselmaterial. Möjlighet till kyl, spis, ugn till pedagogisk verksamhet. Rum 

med plats för snickarbänk, motorikbanor… Vi behöver rymliga 

personalutrymmen för raster då flera rastar samtidigt. Vi behöver ett större 

rum för konferens/möteslokal. Vi behöver mindre rum för möjlighet till 

enskild planering/samtal med ex. VH. Förvaringsmöjligheter till spel, 

leksaker, textilier, säsongsleksaker, hygienartiklar.osv. Rymliga kapprum där 

varje barn kan hänga alla sina kläder vid sin plats…” 

”Just nu känns förskolans verksamhet i Broaryd bättre än någonsin! Alla 

avdelningar har bra lokaler på lugnet, med närhet till varandra för utbyte 

mellan avdelningarna. Jättebra med yta för förskolans verksamhet. Och 

miljön runtom är helt fantastiskt. Förskolan bör fortsatt bedrivas på Lugnet.” 
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Övriga medskick till processen 

Sist i enkäten fanns en öppen fråga med möjlighet att lämna allmänna 

synpunkter om dialogprocessen.  

Bland svaren finns önskemål om förbättrad infrastruktur. Säkra skolvägar, 

trottoarer, cykelvägar nämns av flera som en viktig prioritering i Broaryd. 

Utökning av kollektivtrafik både inom kommunen och över länsgränsen till 

Halland lyfts av flera 

Flera uttrycker ett stort misstroende mot kommunens förmåga att 

genomföra förslag och utveckla Broaryd som ort. Flera är positiva till dialog 

medans andra ser dialogen som ett alibi eller en fasad och att det egentligen 

inte går att påverka liggande förslag. 

Många uppmanar till att prioritera utveckling i kommunens mindre orter, 

inte bara i de större orterna. Det finns en uppfattning bland flera att 

Broaryds befolkning och industrier växer och bör motivera satsningar från 

kommunen. 

Citat från fritextsvar 

”En cykelväg genom samhället fram till skolan, den har funnits med i planer 

sedan många år men är bortplockad. Säkrare trafikmiljö i korsningarna med 

väg 153, fullständigt livsfarliga idag. Sommarcykelväg till Skeppshult via gamla 

153:an, Boda och Kärringahult. Sommarcykelväg till Burseryd via järnvägen 

när den rivs upp. Mycket viktigare än en samlingslokal, det har vi redan i viss 

mån i församlingshemmet som är fritt för vem som helst att hyra.” 

”Glöm inte av Broaryd. Även vi på utkanten av kommunen vill kunna nyttja 

kommunens verksamheter. För oss blir det ett stort projekt att åka till 

kommunens simhall i Gislaved. Bygg simhall i Smålandsstenar igen för att vi 

ska få större möjlighet att också använda den. När biblioteket i Broaryd är 

färdigbyggt. Ha öppet så att vi kan komma in med tag på samma sätt som i 

Smålandsstenar. Som det var innan var det bara öppet på måndagar vilket är 

alldeles för sällan och främjar inte läslusten.” 

”Är denna enkäten enbart till för att NI ska ”visa” att ni är intresserade an 

människors åsikter. Min uppfattning är att ni inte är ett dugg intresserade. Ni 

har bestämt vad ni vill.” 

”Jag önskar att ni lyssnar på massan och inte på de tio som skriker högst!” 

”Ni politiker ville inte själva komma till Broaryd och föra en dialog innan ni 

fattade besluta om nedläggningen av lugnet nu är det försent att föra dialog 

med varjefall hur jag känner det.” 

”Behandla Broaryd och Broarydsborna som en tillgång och inte som ett 

problem för kommunen. Politikerna kan också komma ner till Broaryd och 

stå för sina beslut och sluta gömma sig bakom tjänstemännen. Dom flesta 

som har tagit detta beslutet har säkert inte ens varit i Broaryd.” 
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”Satsa nu på Broaryd! Vi är många som bor här och blir fler hela tiden. Tänk 

på ungdomar men även våra äldre!” 

”ATT NI FÅR TUMMEN UR OCH ATT DET HÄNDER NÅGOT POSITIVT 

I BROARYD. Tycker självklart att de är roligt att skolan blir renoverad men 

de är enbart tack vare ett gäng envisa föräldrar. Vi har ett fantastiskt 

samhälle med blomstrande företag så nu är det upp till bevis att ni som 

kommun gör något positivt!” 

”Det skulle även behövas lite fältassistenter som skulle kolla upp läget för 

dom yngre på kvällarna vid något tillfälle” 


